
Ranní přehled 

9. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14494,75 -0,06    

DJIA 33797 -0,20    

S&P 500 4291,75 -0,15    

DAX 16011 0,02    

Euro Stoxx 50 4306 0,07    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32265,17 1,97       

Shanghai Composite 3226,93 0,42       

Hang Seng 19429,53 0,68       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13238,52 NULL       

S&P 500 4293,93 0,62       

Dow Jones Ind. Avg. 33833,61 0,50       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0779 -0,02       

EUR/CZK 23,653 0,01       

USD/CZK 21,944 0,08       

USD/JPY 139,41 0,36       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1970,6 0,04       

Ropa 71,01 -0,60       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

 
Očekávané události 
 

V rámci pátečního obchodování nebudou 
zveřejněny žádné sledované ukazatele 
vývoje domácí, či zahraniční ekonomiky. 
 

 
 

Akciový výhled 
Evropské akcie začnou páteční obchodování dle 
indikací futures bez větších změn, s tendencí 
k lehkému růstu. Na Wall Street jsme včera 
sledovali zisky, index SP500 přidal +0,6% a ještě 
více přidal Nasdaq (+1,3%). Data z trhu práce, 
která naznačila jeho ochlazování, zvýšila šanci na 
zastavení růstu sazeb při dalším zasedání FEDu 
(příští týden). Asie zakončila obchodování 2. týden 
v řadě se zisky, v čele s Japonskem (+2%), které 
tak přerušilo dvoudenní pokles. V makročísla z Číny 
přinesla překvapivě slabá inflační čísla (pokles PPI), 
která by tak mohla znamenat větší podporu vlády 
směrem k ekonomice. Zámořské futures aktuálně 
ztrácí -0,15%. V Praze dnes zřejmě uvidíme další 
pokles akcií Colt CZ, zrychlený úpis 599 tis. ks akcií 
proběhl na ceně 555 Kč. Akcie Colt CZ včera na 
burze uzavřely na 579 Kč. Akcie ČEZu se od svého 
krátkodobého spodního mantinelu zvedají směrem 
k tomu hornímu, kde by investoři mohli pro změnu 

realizovat zisky. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza poprvé v tomto týdnu posilovala, když si 
polepšila o 0,57% na 1 315 bodů. Index PX těžil především z 
nárůstu akcií Čez, které se ziskem 2,56% uzavřely na denním 
maximu 1 040 Kč. Stalo se tak při nejvyšším denním objemu 
216 mil. Kč. V kladném teritoriu zakončila taktéž Erste Bank s 
přírůstkem 0,62% na 749 Kč a Moneta Money Bank si 
polepšila o 0,51% s oceněním vracejícím se k 80 Kč. 
Pojišťovna Vig přidala mírných 0,35% na 567 Kč. Naopak 
největší pokles o -2,69% na 579 Kč registrovaly akcie Colt CZ. 
Stalo se tak poté, co skupina investorů ve zrychleném úpisu 
prodávala 1,74% podíl z celkového objemu emitovaných akcií. 
Druhým dnem pod prodejním tlakem zůstala Komerční banka 
a nakonec ubrala -0,37% na 670 
Kč

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Evropský index STOXX 600 dnes zakončil na záporné nule (-
0,05 %) na 460,70 b. Nejvíce v červených číslech skončil 
sektor komunikačních služeb (-1,01 %), nemovitostí (-0,82 
%) a zboží běžné spotřeby (-0,55 %). Oproti tomu posiloval 
sektor energií (+0,34 %), základních materiálů (+0,21 %) a 
zbytná spotřeba (+0,21 %). 
Německý DAX dnes zakončil mírně růstově. Nejlépe se dařilo 
titulům Daimler Truck Holding (+2,4 %) a Heidelberg Cement 
(+2,2 %) a Continental (+1,9 %). Naopak odepisovaly tituly 
Sartorius (-2,8 %), Siemens Energy (-2,1 %) a Symrise (-1,0 
%). 

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve čtvrteční seanci se americké akciové indexy pohybují v zeleném pásmu a index Dow Jones přidává 0,5% a širší index S&P 500 je také v růstové 
zóně se ziskem 0,62%. Pozornost investorů se dnes obrátila na report Nových žádostí o dávky v nezaměstnanosti v USA, které za poslední týden 

nečekaně poskočily na 261 000, zatímco analytici očekávali jen 235 000. V tomto případě tak podle analytiků dostává trh signál, že trh práce 
postupně chladne. Na tomto výsledku je vidět, že dluhové výnosy po včerejším růstu obracejí jižním směrem dolů a dolar na páru s eurem tak dnes 

silně oslabuje o -0,7% tj. 1,0774 USD/EUR. 

V centru zájmu investorů je také lehká ropa WTI, která dnes na slabší údaje o kondici reaguje silnějším oslabením o 1,8%   tj. 69,5 USD/barel. Tato 
situace nehraje do karet akciím v těžařském sektoru černého zlata a tak akcie známého těžaře APA ( APA ) dnes ztrácí cca 1% a podobně jsou na 

tom akcie konkurenta Occidentalu Petroleum ( OXY ), které se pohybují níž na své tržní ceně o cca 1% a také akcie těžaře Baker Hughes ( BKR ) si 
odepisují cca 1% a též akcie světově obchodované skupiny Exxon Mobil ( XOM ) ztrácí cca 0,5%. Za zmínku stojí také akcie výrobce a dodavatele 
těžního zařízení francouzského  Schlumbergeru ( SLB ), které se pohybují níž se ztrátou cca 1% a také akcie jeho konkurenta Halliburtonu ( HAL ) si 

odepisují z tržní ceny cca více než 1%. Do této skupiny patří také akcie Chevronu ( CVX ) se ztrátou cca 0,5%. 

Z oslabujícího dolaru dnes naopak profituje žlutý kov, který zpevňuje o 1% a zlato se tak dostává k technické úrovni 1 978 USD/Troy. unci. Tato 
situace vyhovuje především akciím v těžařském sektoru zlata a tak akcie největší kanadské společnosti Barrick Gold ( GOLD ) se v dnešní seanci těší 

přízni investorů a její akcie rostou o cca necelé 1% a podobně jsou na tom akcie konkurenta Newmontu ( NEM ), jež se pohybují výš o cca 0,5%. Za 
zmínku stojí také akcie známého těžaře Eldorado Gold ( EGO ), jež si připisují zhodnocení cca 1%. Z indexu S&P 500 se dnes daří společnosti Warner 

Bros Discovery ( WBD ) se ziskem 6,7% a také z technologického sektoru společnosti Adobe ( ADBE ) 5,2%.  Naopak se dnes nedaří akciím 
společnosti Catalent ( CTLT ) se ztrátou -2,8%. 

 

3990

4000

4010

4020

4030

4040

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


